## INDEX.

ratur in spiritus, viii. 399. Odori, 426. Eorum operatio in condensandis et refrigerandis spiritibus, 399. Qualis, 409. Vaporum in spiritus vis, 395. Vaporum via ad spiritus brevis, 461. Vaporum copia; patria ventorum, 310. In vaporibus copia et qualitas spectanda . . . . .	304
Variatio experimenti . . . . .	vii. 253
Varietas facierum et verborum, vii. 217. Varietatis amor, 354. Varietas mentis et manus . . . . .	viii. 1
Varietas spirituum in animatis alternatio est, non confusio, viii. 457	
Medicamentorum varietas ignorantiae filia . . . . .	428
Varro optimus antiquarius . . . . .	vii. 65
Varronis de stella Veneris narratio . . . . .	ix. 226
Vasa, in quibus esculenta reponuntur, interdum tempestates praenunciant . . . . .	viii. 330
Vaticinium sacerdotis Aegyptii de Graecis . . . . .	viii. 27
Vegetabilia cordialia . . . . .	viii. 390
Vegetatio plantarum . . . . .	viii. 166, 190
Vehicula medicinarum . . . . .	vii. 224
Vehicula imprimientia . . . . .	viii. 461
Vela flante vento laterali, rigidius in adversum venti extenduntur, viii. 317. Decem independent navibus Britannicis, 314, et seq. Longitudo in molendinis etiam facit ad motum, 322. Velorum in navi enumeratio, dispositio, 314. Velorum dispositio in vento recto quamnam felicissima, 317. Velorum extensio debet esse mediocris, 320. In velo triangulari tumor fit minor quam in quadrangulari, 316. In velis ab infra mali rostri major est tumor quam in caeteris . . . . .	ib.
Velleius Epicureus qualis . . . . .	vii. 84
Velleius, inepta ejus interrogatio . . . . .	vii. 273
Vena frontis quando incidenda . . . . .	vii. 258
Venatio Panis, vii. 153. Sive literata experientia . . . . .	252
Venatorum deus, vii. 153. Mos . . . . .	368
Veneri operatio . . . . .	viii. 441
Venerem opia excitant, viii. 396. Usus et abstinencia . . . . .	403
Veneti complures longævi . . . . .	viii. 379
Ventosæ . . . . .	viii. 181
Venter, planus nec prominens, longævitatis signum . . . . .	viii. 385
Venti recti et obliqui in navigatione, viii. 317. Fiunt quatuor modis per impulsionem simplicem, 333. Quot modis sedantur venti, 334. Inventum de sedantis et excitandis ventis desideratur, 336. Venti intra tropicos, ix. 148. Ventorum historia, viii. 273. Primariæ creaturæ non sunt, nec ex operibus sex dierum, ib. Ventorum nomina; vel sunt generales, vel stati, vel asseclæ, vel liberi, ib. Venti anniversarii, 274. Origines locales, 293. Generationes accidentales, 275. Venti extraordinarii, ib. Ventorum limites, 276. Successiones, ib. Confacientia ad ventos, et excitantia, et sedantia ipsos, 301. Motus diversi, 277. Potestates, 278. Prognostica, ib. Imitamenta, ib. Nomina, 279. Cardinales, Semi-cardinales, Mediani; Mediani majores, minores, ib. Liberi, 280. Generales, ib. Stati, 283. Pomeridiano tempore orientalis parcius flat, 281. Ornithii sive aviarii, 284. Asseclæ, 285. Liberi magis hiemis quam æstatis asseclæ; maxime autumnii et veris, ib.	

## INDEX.

- Tropæi**, viii. 287. **Staticum asseclis non confundendi**, ib. **Ventorum qualitates et potestates**, 288. **Differentiæ radicales**, ib. **Tribus temporibus frumento et segetibus nocent**, 290. **Ab occidente spirantes sunt vehementiores quam ab oriente**, 291. **Cardinalium, Semicardinalium, et Medianorum potestates**, ib. **Frigidi, qui**, 292. **Venti naturas suas quinque modis nanciscuntur**, ib. **Omnes habent potestatem desiccandi**, ib. **Aërem purgant**, ib. **Originem habent a sole, et æque aut plus gubernant temperaturas regionum quam ipse sol**, ib. **Sunt tanquam inundationes et fluctus magni aëris**, 293. **Origines locales sunt arduæ inquisitionis**, 293. **Ventorum particularium matrices unde petendæ**, ib. **Mille modis fiunt**, ib. **Tanquam mercatores vaporum sunt**, 294. **Ventorum quasi thesauri**, ib. **Ortu exigui, progressu, humorum more, invalescunt**, ib. **Venti inferiore generati aëre, superonerationes appellantur**, 297. **Antequam venti desuper descendentes percipiuntur, sylvarum murmur increbrescit**, viii. 296. **Ventorum quædam prognostica**, 322. **Differentia de duplici generatione ventorum in sublimi**, 297. **Ventorum causæ a veteribus confuse traditæ**, 301. **Venti vaporarii**, 303. **Eorum efficiens sol**, ib. **Ex resolutionibus nivium**, 304. **Sedantur quinque modis**, 305. **Ventorum altitudo**, 307. **Procellosi non extenduntur per larga spatia**, ib. **Duratio**, ib. **Successiones**, 308. **Conflictus**, 312. **Motus ventorum unde excitatur**, 309. **Præcipue ex nova accessione aëris**, ib. **Directio motus ventorum fit a fomite**, 310. **Motus ventorum in navibus**, 314, etc. **In machinis humanis**, 321. **In molendinis quomodo fit**, ib. **Experimentum de eo augendo**, 322. **Venti ex nitro facti**, 332. **Motus ventorum et aquarum inter se comparantur**, ib. **Terra magis desiccatur ex ventis martiis, quam sole** 349
- Ventosæ** . . . . . ix. 130
- Ventositas, in nitro** . . . . . viii. 400
- Ventriculi os claudentia**, viii. 404. **Ori ejus cura adhibenda**, 409
- Ventus igneus**, viii. 56. **Venti arcent pestilentiam aëris**, 187. **Ventus omnis aut per impulsionem simplicem aut per iumistionem vaporum**, 333. **Ex vaporibus marinis orti, facilius abeunt in pluviam retro** . . . . . 305
- Ver pluviosum æstatem serenam præmonstrat** . . . . . viii. 328
- Vera fama a domesticis manat** . . . . . vii. 388
- Vera philosophiæ divisio**, viii. 83. **Veri et boni sympathia**, vii. 243.
- Veri observantiæ limites** . . . . . 70
- Verba sunt rerum imagines**, vii. 75. **Verborum splendor non dammandus**, 75. **Eorum memoria servanda**, 142. **Notionum tesserae sunt**, 250. **Ad paucas literas alphabeti reducenda**, 217. **Verborum subtilitates cedunt operationibus naturalibus**, 250. **Redargutio et cautio circa usum verborum**, 271. **Verba vestigia rationis sunt**, 283. **Plerunque ex vulgi captu**, 274. **Cogitationum tesserae**, 280. **Verba legis**, 337. **Verba non vultu destruenda**, 379. **Verbo Dei fidem habere tenemur, etiam reluctante ratione**, 466. **Verba ex captu vulgi imponuntur**, viii. 9. **Et vim faciunt intellectui**, ib. **Verba meretricia quomodo deprehendantur**, vii. 409. **Verborum significatio in lege**, 458. **Verborum vaga et male terminata natura intellectui illudit** . . . . . ix. 170
- Verbosæ leges** . . . . . vii. 453

## INDEX.

- Verecundia inutilis, vii. 370. Verecundi diu vivunt . . . . . viii. 406
- Veritas et bonitas sicut sigillum et impressio, vii. 103. Veritatis vehiculum sæpe jocus, 333. Veritatis inveniendæ duæ viæ, viii. 4. Unde petenda, 14. Veritas theologica et philosophica, x. 6. In civilibus negotiis, ib. Veritas temporis filia, ix. 185. Veritati unitas, errori varietas competit . . . . . 311
- Vermes, vii. 221. Verinis bombycinus . . . . . viii. 56
- Vernix ligna conservat . . . . . viii. 411
- Versio corporum in pulveres varia . . . . . ix. 10
- Verticitas acus, viii. 149. Ventorum, unde . . . . . 310
- Verulamius amplissimum magistratum regni administravit, vii. 427. Multos honoris gradus sustinuit, ib. Regiis alloquiis diu usus, 428. Artibus, historiis, et legibus incubuit, ib. Vide Baconus.
- Vesicarum inteneratio, viii. 352. Earum usus cum decoctionibus, 416
- Vesicationes colli . . . . . ix. 20
- Vespasianus mutatus in melius suscepto regno, vii. 367. Memoria consuetudinum in pueritia sua magnopere delectatus, etc. viii. 408
- Vespertilioes, vii. 171. Inter aves et quadrupedes, viii. 132. Vespertilioes et sorices integram hiemem dormiunt 404
- Vestes nimix corpus solvunt, viii. 418. Vestium mundarum et sordidarum ratio, 412. Vestium perunctarum ad corpus applicatio, 414. Vestis ecclesiæ versicolor . . . . . vii. 470
- Veteres amicis et æqualibus scripta sua dicabant . . . . . vii. 72
- Vetustatis vini et potus incommoda, et remedium . . . . . viii. 420
- Vexatio partium corporis exteriorum salubris . . . . . viii. 430
- Via perveniendi ad astrologiam, vii. 183. Via brevior prospicienti videtur in planitie, quam si aliquid interjaceat, 314. Ad scientiam, viii. 76. Via longa et brevis nutriendi spiritus et partes, 461. Mortis . . . . . 348
- Vibulenus histrio . . . . . vii. 343
- Vicissitudo rerum . . . . . x. 148
- S. Victoris bibliotheca . . . . . vii. 279
- Victoria navalis . . . . . vii. 437
- Victus ordinatio accurata, rejicienda, viii. 391. Victus ratio quoad longævitatem . . . . . viii. 386
- Vigilia, de ista Celsi medici præceptum, viii. 386. Vigiliæ festorum, vii. 304
- Villosa habent nonnihil teporis . . . . . viii. 413
- Viminum et desiccati inteneratio . . . . . viii. 352
- Vinculum animæ et corporis, vii. 210. In duas partes more fœderum distribuendum, ib. Vinculum perfectionis charitas . . . . . 374
- Vindicta, vii. 334. Vindictæ diviniæ, 142. Vindicta justa, 159. De ea plura . . . . . 334
- Vini spiritus per distillationem unicam, vii. 254. Vinum cupiditatis communes fomes, 164. Vini confectio, ib. Etiam conficitur ex pomis, 255. Vina sub primam calcationem suaviora, 473. Vini et aquæ potores, viii. 67. Spiritus vini fortis exequitur opera caloris, 85. Vini fæces et flos lactis, 185. Ejus clarificatio per ignem, 209. Vini fortis spiritus, vis conservatrix, 349. Vinum potus absque acedine subtilis, 420. Vini potio prima, calida cœnanti ex-

## INDEX.

- hibenda, viii. 422. Opiatum, 427. Vinum vetustate edentulur, 420. Extinctionis auri, 422. Infusionis absinthii, 423. Granatorum dulcium, 424. Chalybeatum . . . . . ib.
- Vini Titus accepta pecunia patronum egit . . . . . vii. 340
- Vires externæ nihil præstant, nisi gens fortis sit . . . . . vii. 429
- Virgarum inteneratio . . . . . viii. 352
- Virginienses se pingunt . . . . . viii. 411
- Virgilius, vii. 60. Virgilius studia sua patriæ existimationi posthabuit, ib. Virgilius causarum cognitionem cum metus profligatione copulat, 103. Augusto assignat longè optimos honores, 104. Dictum ejus, Possunt quia posse videntur, 118. De rerum inventione, 248. Non minorem consecutus est gloriam in Georgicis quam in Æneæ gestis, 347. Quo caractere insignivit Italiam antiquam . . . . . 432
- Virgilius non inepte de ventis philosophatur, viii. 313. Divinatio ejus de posteris magnitudine deficientibus . . . . . 380
- Viriditatis conservatio . . . . . viii. 459
- Virorum illustrium minima quæque vitia statim in oculos hominum incurrunt . . . . . vii. 389
- Virgulta nunquam læta in propinquo grandium arborum . . . . . vii. 304
- Virtus bellica floruit una cum philosophia, vii. 61. Virtutis mater bonum existens, 163. Virtus a latente affectu vix potest distingui, 166. Virtute parta sunt præstantiora, quam quæ beneficio aut fortuna deferuntur, 312. Virtutis locus honos, 319. Aristotelis virtus divina, 373. Non curanda secundum Machiavellum, 424. Quæ a virtute profluunt sunt imitabilia, vii. 313. Propter seipsam eligitur, non propter auram popularem, 311. Nonnihil intenditur per laudes, ut calor per reflexionem, ib. Si conspiceretur, ingentes sui amores concitaret, 299. In quibus sita est ex mente philosophorum, 351. Usus ejus in perturbationibus sedandis, 357. Virtutis acquirendæ modi, 363. In virtute claris errores minimi conspiciuntur, 389. Virtutibus magnis quandoque exitium certum, 401. Virtutes et facultates aliorum ab amicis discendæ, 411. Virtutis diminutio quomodo contingat, 416. Virtutis fama ipsi virtuti apud Machiavellum præstat, 424. Virtutis præmium virtus ipsa, 425. Ei nulla via est in via, 405. Virtutes intellectuales, 53. Cedunt moralibus, 209. Morales animo insunt habitualiter, non naturaliter . . . . . 346
- Vis mera . . . . . vii. 439
- Viscera principalia concoctionis fontes, viii. 421. Ministrantia quæ, ib.
- Viscosi et nodosi ad conversandum inepti homines . . . . . vii. 418
- Viscositas animi rebus gerendis damnosissima . . . . . ib.
- Visio non bene transigitur ad tactum, viii. 173. Momenta temporis ad eam requiruntur . . . . . 176
- Visus et auditus inter se comparantur . . . . . ix. 72
- Vita et mors, vii. 322. Vitæ suæ prodigus alienæ periculosus, 326. Vitæ desiderium amoris patriæ posthabendum, 350. Contemplativa non preferenda activæ, ib. Vita sine proposito vaga, 356. Vitæ fines proponendi, 373. Vita Henrici VII. regis Angliæ, 432. Vita brevis, ars longa, 194. Brevior cœnosior, 425. Vitæ historiarum pars, 132. Earum cōscribendarum ratio justa, ib. Vitæ phi-

## INDEX.

- losophorum, 191. Prolongatio vitæ in medicina unde expectanda, vii. 201. Vitæ prolongatio officium medicinæ, 219. De Vita prolonganda regulæ, 226. Distinguendum inter ea quæ ad vitam sanam et longam conferunt, ib. In ea tres intentiones, 228. Vita mortalium brevis, viii. 338. Operum charitatis continuatio, ib. Minus isti benedictioni post Servatoris ævum quam cæteris benedictionibus detractum, ib. Varias habeat redintegrationes, 407. Vitæ et mortis historia, 338, et seq. Ad longam vitam animalium quænam conferunt, 361. Vita humana non minuitur a decursu sæculorum, 380. Quæ regiones ad vitæ diuturnitatem conferunt, viii. 380. Prognostica signa vitæ longæ, 383. Officia vitæ ipsa vita potiora, 391. Vita longa ex victus ratione præcipue petenda, 421. Ad vitam longam et vitam sanam eadem non conferunt . . . . . 392  
 Vitæ patrum . . . . . vii. 140  
 Vitis sexagenaria . . . . . viii. 346  
 Vitium sub umbra virtutis se recipit, vii. 304. Latet proximitate boni, ib. Vitia et defectus aliorum discantur ab inimicis, 411. Sibi ipsi vitium supplicium . . . . . 426  
 Vitrificatio mors metallorum . . . . . ix. 27  
 Vitrum an tenacitas ei superinducenda, viii. 77. Vitrum calendare sive graduum, 94. Vitri calendaris confectio, 103, et seq. Pulverisatum, 118. In eo aër dilatatus deprimit aquam, 103. Comburens, ib. et passim. Calefactum in frigido positum subito dissilit, 112. Vitrum, 344. Pileatum . . . . . ib.  
 Vivaria . . . . . vii. 261  
 Vocabula antiqua retinenda . . . . . vii. 176  
 Volatile crassiorum deprædatur spiritus, viii. 456. Metalla, emissio volatili, igne minuuntur . . . . . 348  
 Volatilium conditio . . . . . viii. 362  
 Volucres carnivoræ sunt diuturnioris ævi, viii. 359. Dionysius Areopagita, volucris cæli, appellatur . . . . . 374  
 Voluntarius motus ad doctrinam de anima rejiciendus, vii. 232. Dirigitur ab imaginatione . . . . . 238  
 Voluntas fallendi et facilitas credendi, finitimæ, vii. 78. Voluntas regiæ quales, 367. Libenter et cum bona voluntate labores suscepti spiritum recreant, viii. 407. Voluntas Dei revelata et secreta, vii. 141  
 Voluptarii sæpius fiunt monachi, vii. 105. Voluptas et dolor, 368. Voluptates nocivæ sub fabula Sirenum repræsentantur, x. 221. Voluptaria ars, vii. 214. Dispertita secundum sensus, 231. Voluptaria floret, republica declinante . . . . . ib.  
 Votum perniciosum . . . . . vii. 162  
 Vox humana quam varia . . . . . vii. 217  
 Vulcanus id perficit celeriter quod natura per ambages, vii. 174. A Vulcano ad Minervam transeundum in separaudis corporibus, viii. 81  
 Vulgo nil moderatum gratum est, vii. 330. Vulgares differentię motus nullius pretii . . . . . viii. 21  
 De Vulpe et feli Æsopi fabula, vii. 315. Vulpis ætas brevior, viii. 356  
 Vultures, fere centenarii, viii. 358. Infra annum licet perfecti, 361